



NHF's Kontrollutvalg

Til Ledermøtet 2026 i Norges Hundekjørerforbund

Vår ref.: 31212

Deres ref.

Hamar, den 22.05.2026

KONTROLLUTVALGETS BERETNING 2026

1. Kontrollutvalgets mandat

Kontrollutvalget har iht NIFs lov § 2-12, jf NHFs lov § 15 første ledd som sin fremste oppgave å føre tilsyn med om Forbundsstyret utfører de oppgaver som er tillagt styret av Forbundstinget.

Kontrollutvalget skal deriblant påse at Forbundets midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med de beslutninger som er fattet av Forbundstinget.

Kontrollutvalget skal videre forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.

Kontrollutvalget skal også påse at Forbundets regnskapsførsel er pålitelig og at dets årsregnskap gir et rettviseende uttrykk for Forbundets drift og finansielle stilling.

Kontrollutvalget er valgt av Forbundstinget og avgir beretning til tinget/ledermøtet.

2. Kontrollutvalgets sammensetning

Kontrollutvalget er valgt av Forbundstinget og består av følgende medlemmer:

Knut Arne Holthe, leder

Stein Tage Domaas, nestleder
Elisabeth Edland, medlem
Jarle Krakk, varamedlem

Samtlige medlemmer av kontrollutvalget, inkludert varamedlemmet Jarle Krakk har tatt del i samtlige av Kontrollutvalgets møter i 2024/2025.

3. Beskrivelse av Kontrollutvalgets arbeid i tingperioden.

Kontrollutvalget har i tingperioden gjennomført totalt 5 møter.

Det er ført protokoll over møtene.

Et enstemmig Kontrollutvalg åpnet kontrollsak våren 2024.

Kontrollsaken ble åpnet i Kontrollutvalgets møte 19. juni 2024 og meddelt Forbundsstyret dagen etter, den 20. juni 2024.

Kontrollsaken ble åpnet på bakgrunn av skriftlige og muntlige henvendelser fra tillitsvalgte i NHF.

Kontrollsaken rettet seg mot to hoved forhold:

1. Forvaltningen av Norges Hundekjørerforbund
2. Økonomistyringen i Norges Hundekjørerforbund

Hensikten med kontrollsaken var å føre oppsyn med forvaltningen av forbundets midler og vurdere om de hadde blitt anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, og om de foretatte økonomiske disposisjoner har vært i samsvar med de beslutninger som er fattet av Forbundstinget.

Da kontrollsaken ble åpnet i 2024 ble det konstatert at innkjøp i størrelsesordenen 1.300.000 pluss ikke var balanseført i Forbundets regnskaper og det var foretatt innkjøp av betydelige driftsmidler som manglet nødvendig forankring i protokollerte styrevedtak.

I 2025 har Kontrollutvalget merket seg at NHF har mottatt totalt **kr 1.124.181** som er øremerket til paraidrett, hvorav ytterligere kr 500.000 som er omsøkt som paraustyr i 2025 slik:

32071	Para utstyr – NIF	kr 500.000
32080	Para, Stiftelsen Dam	kr 124.181
32090	Stiftelsen Sophies Minde	kr 500.000

Av disse beløpene er kr. 479.242 innkjøp av paraustyr, slik at NHF derved har paraustyr for en samlet verdi av ca kr 1.800.000 uten at noe av dette utstyret er balanseført i regnskapet til NHF.

Hovedbidragsytere til disse utstyrsinnkjøpene har vært ideelle stiftelser som Dam Stiftelsen, Stiftelsen Sophies Minde etc.

I mangel av regnskapsføring av dette utstyret har Kontrollutvalget i 2025 anmodet styret i NHF om både å redegjøre for hvor mange aktive parautøvere NHF har og Kontrollutvalget har anmodet om nærmere dokumentasjon for hvor dette utstyret oppbevares.

Forbundsstyret har ikke besvart Kontrollutvalgets spørsmål om hvor mange parautøvere som er organisert gjennom NHF, men Kontrollutvalget er kjent med at NHF har færre parautøvere enn det Norges Idrettsforbund krever for å tildele NHF post 2 midler.

På forbundstinget i 2025 ble det på direkte spørsmål under tingforhandlingene til samtlige fremmøtte klubber opplyst at kun en av de fremmøtte klubbene hadde en parautøver.

Det har derfor vært naturlig for Kontrollutvalget å be om svar fra Forbundsstyret om hvor mange parautøvere NHF har, tatt i betraktning at det er innkjøpt parautstyr for nå ca kr 1.800.000.

Det fremstår som uklart hvorfor Forbundsstyret ikke har besvart det spørsmålet fra Kontrollutvalget.

Kontrollutvalget har videre anmodet Forbundsstyret om å dokumentere eksistensen av parautstyret som er en del av de omfattende innkjøpene av parautstyr og har i den anledning anmodet om fotografier av utstyret, verifisert med metadata.

Den anmodningen har heller ikke blitt besvart av Forbundsstyret, og det fremstår for Kontrollutvalget som egnet til bekymring at Forbundsstyret ikke selv viser tegn til bekymring for om innkjøp i størrelsesordenen 1.800.000 eksisterer eller ikke.

Som svar på Kontrollutvalgets spørsmål har Forbundsstyret i stede vist til «Utstysliste paraidrett hundekjøring» oppdatert 08.03.2026. Den utstyslisten er med kun få endringer praktisk talt identisk med den utstyslisten som ble lagt ut på NHF sine sider før Forbundstinget 2025.

Det synes også som om utstyret er mer eller mindre permanent plassert hos en eller flere klubber slik at det er en svært begrenset «rullering» av dette utstyret.

Kontrollutvalget stiller seg i den anledning tre spørsmål:

- Hvor mange parautøvere var medlemmer av klubber som er organisert under NHF i 2025?
- Anser Forbundsstyret det som akseptabelt med innkjøp av parautstyr til kr. 1.800.000 til et forbund som har færre parautøvere enn det NIF krever for utdeling av post 2 midler?
- Søker Forbundsstyret om og får midler til innkjøp av parautstyr fra ideelle stiftelser, vel vitende om at forbundet har et begrenset antall parautøvere?

Kontrollutvalget har forøvrig notert seg at det i utstyslisten fra våren 2025 ble opplyst at en Exoquad (4-hjuls vogn m/motor)

«akkurat nå (er) til service».

Utsstyslisten for våren 2026, som er oppdatert per 08.03.2026 viser at den samme vognen

«akkurat nå (er) til service».

For Kontrollutvalget fremstår det som en betydelig utfordring at NHF søker om midler til paraidrett og kjøper inn utstyr til paraidrett til tross for at NHF har et begrenset antall parautøvere.

Sagt med andre ord: Når Forbundsstyret søker om midler til innkjøp av parautstyr vel vitende om at NHF har et begrenset antall parautøvere; så få parautøvere at NHF ikke er berettiget til post 2 midler fra NIF, søkes det og innvilges det utdeling av paramidler fra eksempelvis Dam Stiftelsen og fra Sofies Mindes Stiftelse til fortrenghet for utdelinger til andre idrettsgrener som i motsetning til NHF har et ikke ubetydelig antall parautøvere.

Kontrollutvalget oppfatter dessuten at dets arbeid har blitt forsøkt hindret/motarbeidet, dels ved at åpningen av kontrollsaken har blitt betegnet som «ugyldig» av administrasjonen i Norges Hundekjørerforbund, dels ved at dokumentasjon som Kontrollutvalget har bedt om å få fremlagt ikke har blitt fremlagt, dels ved at spørsmål som Kontrollutvalget har stilt til styret i NHF ikke har blitt besvart og/eller ikke har blitt besvart tilfredsstillende.

Når det gjelder regnskapet for VM 2025 har Kontrollutvalget fortsatt ikke mottatt noe endelig regnskap for VM 2025, i protokoll fra styremøte 3.10.2025¹ ble det opplyst at VM-regnskapet viste et foreløpig overskudd.

Det fremlagte årsregnskapet tyder på at VM 2025 endte opp med et underskudd stort kr. 412.577. I note 12 i årsregnskapet til NHF for 2025 er det opplyst at NHF har kundefordringer pålydende kr 473.490 men at

«det er uenighet om faktura på 424 800,- til Femund løpet AS, gjelder avtaler rundt VM 2025 på Røros»

Slik dette må forstås er denne fordringen i beste fall usikker og dersom Femundløpet AS ikke aksepterer å betale denne fordringen, vil underskuddet i anledning VM 2025 utgjøre **kr. 837.377**.

Dette står i sterk kontrast til opplysninger i styrereferat 15 24/25 der Forbundsstyret pekte på et regnskapsmessig overskudd for VM 2025.

I anledning kontrollsaken har Kontrollutvalget vært i kontakt med NHF sin nyvalgte revisor, MPR Revisjon AS og anmodet om revisors syn på årsregnskapet 2025 og den manglende balanseføringen av varige aneggsmidler/driftsmidler. Revisor opplyste i den sammenheng av revisor var helt ukjent med kontrollsaken.

Kontrollutvalget har i skrivende stund heller ikke mottatt revisjonsberetning fra MPR Revisjon AS.

Kontrollutvalget har videre merket seg at Forbundsstyret ikke har funnet grunn til å reagere over at ca. kr 80.000 av NHF sine midler har blitt anvendt til grusing av en eiendom eiet av samboeren til en tidligere ansatt i NHF.

Som det vil fremkomme av Kontrollutvalgets rapport avgitt ved Forbundstinget 2025 fant Kontrollutvalget det betimelig å politianmelde konkrete forhold. Politianmeldelsen har etter det Kontrollutvalget har fått opplyst blitt henlagt (ukjent av hvilken grunn) etter at styret i NHF, uten å informere Kontrollutvalget, besvarte henvendelser fra politiet.

Etter at Kontrollutvalgets rapport var sendt ut til signatur mottok Kontrollutvalget nummerert brev fra Forbundets nyvalgte revisor. I revisjonsbrevet (som er det andre nummererte brevet fra NHF sine revisorer siden kontrollsaken ble åpnet) opplyses det at selskapets revisor ~~ikke har blitt orientert av~~ Forbundsstyret om den pågående kontrollsaken.

¹ Sak 15 – 24/25

Kontrollutvalget har følgelig til løpende vurdering å påklage henleggelsen til Oslo Statsadvokatembete.

4. Konklusjon

Kontrollutvalget konkluderer på denne bakgrunn med at Kontrollsak 1/2024 ikke kan avsluttes før Kontrollutvalget mottar svar på de spørsmål som Kontrollutvalget har fremmet overfor Forbundsstyret og ikke før man har klarlagt om Forbundets midler har blitt disponert i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med de beslutninger som er fattet av Forbundstinget.

Kontrollutvalget forutsetter også at et komplett regnskap for VM 2025 blir fremlagt for Kontrollutvalget og for ledermøtet.

På denne bakgrunn stiller Kontrollutvalget seg sterkt kritisk til regnskapet også for 2025.

Knut Arne Holthe
leder

Elisabeth Edland
medlem

Stein Tage Domaas
Nestleder

Jarle Krakk
varamedlem